律师将不在本补充法律意见书中重复披露。本补充法律意见书是对《律师工作报

告》、《法律意见书》、《补充法律意见书（一）》、《补充法律意见书（二）》

及《补充法律意见书（三）》的补充，并构成其不可分割的一部分。《律师工作

报告》、《法律意见书》、《补充法律意见书（一）》、《补充法律意见书（二）》

及《补充法律意见书（三）》与本补充法律意见书不一致的部分，以本补充法律

意见书为准。

本补充法律意见书中使用的简称、缩略语、术语，除特别说明外，与其在《律

师工作报告》、《法律意见书》、《补充法律意见书（一）》、《补充法律意见

书（二）》及《补充法律意见书（三）》中的含义相同。本所在《律师工作报告》、

《法律意见书》、《补充法律意见书（一）》、《补充法律意见书（二）》及《补

充法律意见书（三）》中发表法律意见的前提和假设同样适用于本补充法律意见

书。

本所同意将本补充法律意见书作为发行人本次发行申请所必备的法定文件，

随其他申报材料一起上报，并依法对本补充法律意见书承担责任。

根据有关法律、法规和规范性文件的规定，按照律师行业公认的业务标准、

道德规范和勤勉尽责精神，本所律师出具补充法律意见如下：

   补充法律意见书（四）

4

一、 本次发行方案的调整

（一）核查过程

就本次发行方案的调整事项，本所律师实施了包括但不限于如下核查：

1. 核查发行人第三届董事会第二十四次会议文件；

2. 核查发行人 2020 年第五次临时股东大会会议文件；

3. 查阅《杭州平治信息技术股份有限公司 2020 年度向特定对象发行股票

预案（修订稿）》。

（二）核查结果

2021 年 5 月 11 日，发行人召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过

了《关于公司符合向特定对象发行股票条件的议案》、《关于调整公司向特定对

象发行股票方案的议案》、《关于公司 2020 年度向特定对象发行股票预案（修订

稿）的议案》、《关于公司 2020 年度向特定对象发行股票方案论证分析报告（修

订稿）的议案》、《关于公司 2020 年度向特定对象发行股票募集资金使用的可行

性分析报告（修订稿）的议案》等议案。根据 2020 年第五次临时股东大会的授

权，上述事项属于股东大会授权董事会审议的范围之内，无需提交股东大会审

议。

根据发行人第三届董事会第二十四次会议决议，发行人拟将本次发行的募

集资金总额从不超过 83,665.00 万元调整为不超过 58,487.00 万元，不再将“智

能安全云服务创新中心建设项目”作为本次发行的募投项目，并调减部分募投

项目的投资总额和拟使用募集资金金额，具体情况如下：

单位：万元

序号 项目名称

本次调整前 本次调整后

投资总额
拟使用募集

资金金额
投资总额

拟使用募集

资金金额

1 5G 无线接入网核心产 17,660.57 13,700.00 17,660.57 13,700.00

   补充法律意见书（四）

5

品建设项目

2
新一代承载网产品建

设项目
27,251.21 20,000.00 16,986.23 11,822.00

3
智能安全云服务创新

中心建设项目
14,706.98 9,000.00 — —

4 研发中心建设项目 24,137.98 15,965.00 24,137.98 15,965.00

5 补充流动资金 25,000.00 25,000.00 17,000.00 17,000.00

合计 108,756.74 83,665.00 75,784.78 58,487.00

除上述调整事项外，发行人本次发行方案不涉及其他调整事项。

根据《深圳证券交易所创业板上市公司证券发行上市审核问答》的规定，

减少募集资金、减少募投项目、减少发行对象及其对应的认购股份不视为本次

发行方案发生了重大变化。发行人本次发行方案的调整仅涉及减少募集资金、

减少募投项目及调减相关募投项目的投资总额及拟使用募集资金金额，不构成

发行方案的重大变化。

综上，本所律师认为，截至本补充法律意见书出具之日，发行人本次发行方

案的调整已履行了必要的审议程序，该等调整不构成发行方案的重大变化，不会

对本次发行构成实质性障碍。

二、 《审核问询函》回复更新

问题3：根据申请材料，“5G无线接入网核心产品建设项目”“新一代承载

网产品建设项目”“智能安全云服务创新中心建设项目”“研发中心建设项目”

分别拟投入募集资金8,030万元、10,232万元、1,000万元、4,578万元用于土建工

程、建筑工程、场地购置等。最近一期末，投资性房地产账面价值为1,509.37万

元，根据申请资料，系发行人2017年搬入新办公楼，将以前年度购买的办公楼对

外出租所形成的。

   补充法律意见书（四）

6

请发行人补充说明或披露：（1）披露各个子项目的用地计划、土地性质、